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۷گجت

کیف دستی  با نمایشگر
فارس-  با از راه رسیدن نمایشگرهای منعطف، 
استفاده از آن ها برای زیباسازی محصولات 
مختلف نیز افزایش یافته و شرکت لوئیس 
ویتون در کیف دستی های زنانه خود هم از 
این نمایشگرها استفاده کرده است. یک نمونه 
از این کیف دستی ها دارای یک نمایشگر و 
کیف دستی دیگر دارای دو نمایشگر در کنار 
یکدیگر است. نمایشگرهای یاد شده می تواند 

کارکردهای تبلیغاتی نیز داشته باشد.

خودروی برقی خودران با کابین هلیکوپتری

شرکت سیتروئن از تولید 
خودروی برقی مفهومی 
تازه ای به نام ۱۹-۱۹ خبر 
ویژگی هایی  از  که  داده 
مانند تایرهای ۳۰ اینچی، 
و  کوپتری  هلی  کابین 
جادار و طراحی داخلی 
منحصر به فرد برخوردار 
است. به گزارش مهر، این 
خودرو به گونه ای طراحی 

شده که هم به صورت خودران قابل استفاده است و هم می توان آن را در وضعیت رانندگی سنتی با فرمان 
قرار داد. طراحی آن با تایرهای پهن سبب شده است تا هدایت خودرو در جاده های شیب دار و پرپیچ و خم 
ساده تر شود. در این خودرو از سیستم تعلیق ویژه ای موسوم به بالشتک هیدرولیک پیشرفته استفاده 
شده است که سبب می شود فرد در زمان حضور در آن احساس کند در درون کابین غوطه ور است و 
تماسی با زمین ندارد. این امر سبب افزایش راحتی و آسایش می شود. وجود مجموعه ای از حسگرها در 
این خودرو به شناسایی موانع و جلوگیری از برخورد با آن ها از طریق ارسال پیام هشدار کمک می کند. 
دو در بزرگ و عریض مشابه با در های هلیکوپتر در دو طرف خودرو از دیگر ویژگی های این خودروست. 
نحوه طراحی صندلی ها و فضای داخلی آن هم سبب می شود تا مسافران به راحتی بتوانند در آن جا 
به جا شوند. در این خودرو از یک دستیار صوتی هوشمند به نام سلام سیتروئن استفاده شده است که 
دسترسی به برخی امکانات آن را با صدور فرامین صوتی ممکن می کند. بخش زیادی از این خودرو از 

آلومینیوم ساخته شده است البته شیشه هایش هم بسیار بزرگ و عریض است.

جلوگیری از زخم دیابت با کفش 
طبی

پژوهشگران دانشگاه آزاد اسلامی تبریز کفشی تولید کرده اند که سبب 
کاهش احتمال ایجاد زخم پا در دیابتی ها، کاهش قطع عضو مربوط به 
این عارضه و صرفه جویی اقتصادی می شود. به گزارش مهر، این وسیله 
برای کارمندان و کارگرانی که به  مدت طولانی سرپا و مبتلا به بیماری 
دیابت هستند، کاربرد دارد. زخم پا که در اثر دیابت عارض می شود، 
شایع ترین ضایعه برای افراد مبتلا به این بیماری است و این وسیله که 
به  صورت کفش طبی هوشمند طراحی شده است می تواند در طول 
مدت استفاده، فشارهای وارده بر نقاط مختلف پا را اندازه گیری کند و 
در صورت بالا بودن فشار از میزان استانداردهای تعریف شده با دادن 
هشدار، فرد را مطلع کند تا موقعیت و وضعیت ایستادن یا راه رفتن خود 
را تغییر دهد. در طراحی و ساخت این وسیله از یک مدار و چند سنسور 
الکترونیکی فشارسنج استفاده و یک سیستم گردش هوای خنک در 

کف آن تعبیه شده است.

تلفن همراه به کمک نیروهای 
نظامی آمد

سر و صدای زیاد در نبردهای نظامی معمولا سبب می شود تا سربازان نتوانند 
محل دقیق شلیک را تشخیص دهند. اما با استفاده از یک فناوری جدید مبتنی بر 
گوشی های هوشمند این مشکل برطرف می شود. به گزارش مهر، فناوری جدید 
از هدفون های متعارف مجهز به میکروفون های کوچک در درون و بیرون آن برای 
ردگیری صدای دیگر سربازان، فیلتر کردن و پالایش کردن اصوات دریافتی و در نهایت 
شناسایی موقعیت تیراندازی دشمن استفاده می کند. دقت بالای میکروفون های 
نصب شده در این هدفون هم شناسایی مسیر شلیک گلوله دشمن را ممکن و هم 
یافتن موقعیت جغرافیایی سرباز متخاصم را تسهیل می کند. برای تسهیل استفاده 
از این هدفون، یک اپلیکیشن تلفن همراه نیز برای آن طراحی شده است تا داده های 
هدفون از طریق بلوتوث به گوشی منتقل شود و الگوریتم تحلیل گر برنامه مذکور بعد 

از انجام محاسبات لازم موقعیت سرباز شلیک کننده را به فرد کاربر نشان می دهد.

رونمایی از دو لپ تاپ خارق العاده

شرکت اچ پی از تولید لپ تاپ جدیدی خبر داده که دارای دو نمایشگر بزرگ 
و کوچک است و برای اجرای بازی های ویدیویی طراحی شده است. در کنار 
نمایشگر بزرگ و اصلی این لپ تاپ، یک نمایشگر کوچک هم طراحی شده 
است که در بالای صفحه کلید قرار دارد و به کاربران امکان می دهد در زمانی که 
از طریق نمایشگر اصلی در حال اجرای بازی های ویدیویی هستند، از طریق آن 
از اینترنت یا اپلیکیشن های گپ و گفت و گو استفاده کنند.۳۲ گیگابایت رم و 
سیستم خنک کننده ویژه مبتنی بر استفاده از یک فلز مایع برای خروج سریع 
گرما که سبب بهبود ۲۸ درصدی عملکرد لپ تاپ می شود از دیگر ویژگی های 
این لپ تاپ است. شرکت لنوو نیز از یک لپ تاپ با نمایشگر تاشو رونمایی کرده 
است. این لپ تاپ ۱۳.۳ اینچی به سیستم عامل ویندوز مجهز است و در ۲۰۲۰ 
میلادی عرضه می شود. به گزارش مهر، دستگاه از وسط تا می شود و می توان آن 
را به طور صاف روی میز قرار داد. همچنین دستگاه در حالت تا شده شبیه یک 

کتاب الکترونیکی جمع و جور است.
رباتی که بمب خنثی می کند

محققان در تازه ترین اقدامات خود برای 
ساخت ربات موفق به طراحی و ساخت 
و  شده اند  کیلوگرمی   75 ربات  یک 
امیدوارند در آینده بتوان از این ربات برای 
خنثی کردن بمب و نجات استفاده کرد. 
به گزارش فارس، این ربات که اطلس 
نام دارد مسیر را توسط یک الگوریتم 
ربات  می کند؛  طی  شده  برنامه ریزی 
انسان نمای اطلس مسیر باریک را به 
کمک تکنولوژی لیدار  و کنترلی انسان 

گونه می پیماید. این سیستم از پالس هایی برای اندازه گیری فاصله بین اجسام استفاده می کند، سپس 
اطلاعات توسط ماشین پردازش می شود تا بهترین نقطه را برای قدم گذاشتن انتخاب کند.

تولید برق از پارچه پلاستیکی
مهر- نوعی پارچه از پلاستیک ابداع شده که رشته هایی از آن 
آویزان است. این رشته ها با حرکت یا ارتعاش تکان می خورد و 
الکتریسیته تولید می کند. رشته های آویزان از این پارچه در 

واکنش به هر نوع حرکت یا ارتعاشی تکان می خورد.

درک احساسات با بازوی رباتیک
محققان اسپانیایی از تولید یک بازوی رباتیک خبر داده اند 
که با تعقیب چهره کاربران قادر به درک احساسات است. 
به گزارش مهر برای تولید این ربات از رایانه کوچک و جیبی 
استفاده و در انتهای این بازوی رباتیک دوربین و حسگرهایی 

برای شناخت بهتر محیط نصب شده است.

نوشتن روی هر سطح با قلم هوشمند
قلم هوشمندی ابداع شده که به کاربر اجازه می دهد روی هر 
سطحی یادداشت بنویسد یا طراحی کند. همچنین کاربر 
می تواند از آن به عنوان یک هدست بلوتوثی استفاده کند. 
به گزارش مهر، همه متن ها و یادداشت ها به سرعت روی 

نمایشگر مورد نظر کاربر، ظاهر می شود. جالب آن که کاربر 
می تواند از آن به عنوان یک هدست بلوتوثی نیز استفاده کند.

گجت مسیریاب برای نابینایان 
یک گجت پوشیدنی برای کاربران نابینا ابداع شده است. 
این گجت هدفونی مجهز به دوربین است و با ثبت تصاویر، 
توصیفی صوتی از محیط فراهم می کند تا فرد بتواند راحت 
تر مسیریابی کند. به گزارش مهر این گجت Horus نام دارد 
و شامل یک هدست است. در این هدست دوربین هایی 
تعبیه شده که به یک رایانه کوچک متصل است. دوربین ها 
تصاویری از مسیر و محیط را ثبت و به رایانه ارسال می کند. 
از اطلاعات مربوط به این تصاویر برای خلق توصیفات صوتی 

استفاده می شود.

تولید فوم سازگار با محیط 
فوم های موجود در بازار از مشتقات نفتی محسوب شده 
است و سوختن آن ها آلودگی فراوانی ایجاد می کند. اما 
یک محقق ایرانی با تولید فوم سازگار با محیط زیست این 
مشکل را برطرف کرده است. به گزارش مهر، 75 درصد از 
این فوم از جنس نانوبلورهای سلولزی است که علاوه بر بهره 
مندی از قابلیت عایق بندی می تواند تا ۲۰۰ برابر وزن خود 
فشار تحمل کند، بدون آن که شکل و حالت ابتدایی خود را از 
دست بدهد. توان عایق بندی بالا و مقاومت مناسب در گرمای 

زیاد و حتی در شرایط مرطوب از دیگر مزایای این فوم است.

ژنراتوری که از آب دریا برق می گیرد
فارس - محققان موفق به تولید ژنراتوری شده اند که قادر 
به تبدیل آب دریا به انرژی برق است و این امر می تواند انرژی 
لازم برای فعالیت ربات های زیردریایی و دیگر وسایل نقلیه 

ای را که می خواهند در عمق دریا حرکت کنند فراهم کند.

شمارش سلول های خون با مچ بند
مچ بندی مجهز به یک حسگر زیستی ابداع شده که سلول 
های خون را رصد می کند. این گجت دارای یک حسگر 
زیستی شمارش گر ذرات است. به گزارش مهر، این گجت 
دارای یک حسگر زیستی شمارشگر ذرات است و نمونه خون 
کاربر را بررسی می کند. همچنین به طور بی سیم به یک تلفن 
هوشمند متصل می شود و اطلاعات را به آن منتقل می کند. 
می توان از این مچ بند برای آزمایش سریع خون استفاده کرد. 

ساخت ابزار استفاده ایمن از نردبان 
ابزاری ابداع شده است که سبب می شود نردبان روی هر 
سطحی محکم در جای خود قرار گیرد و کاربر با اطمینان از 
آن بالا برود. به گزارش مهر، به تازگی ابزاری ابداع شده است 
که اجازه نمی دهد کاربر از روی نردبان بیفتد. با کمک این 

سیستم نردبان مجهز به قفلی مخصوص می شود که آن را در 
جای خود محکم نگه می دارد و از حرکت کردن آن جلوگیری 

می کند. این ابزار را می توان روی هر سطحی قرار داد.
 

اپلیکیشن شناسایی اسکناس جعلی 
برای نابینایان 

بانک خزانه داری هند مناقصه ای برای ساخت اپلیکیشن 
شناسایی اسکناس جعلی برگزار می کند. هدف آن است که 
اپلیکیشن مذکور به افراد نابینا کمک کند تا بین اسکناس 
های جعلی و واقعی تمایز قائل شوند. به گزارش مهر در حال 
حاضر حسگرهایی در اسکناس های ۱۰۰ روپیه ای و بیشتر 
چاپ می شود که به افراد نابینا کمک می کند بین اسکناس 

جعلی و اصلی تمایز قائل شوند.

پانسمان نانویی برای درمان زخم های 
دیابتی 

محققان در یک استارتاپ موفق به طراحی پانسمان های 
نانویی برای درمان زخم های دیابتی شدند. به گزارش مهر، 
جنس پانسمان سلولزی است که از سنتز باکتری تولید 

شده است.

دسکتاپ


